JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,31 Julho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº776

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/5Pgs

    ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..............................5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.552 DE 31 DE JULHO DE 2015.

Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social
do Município de São José do Vale do Rio Preto.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em conjunto
com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município e
nos termos do processo administrativo nº 06198/2015,

DECRETA

Art. 1º - Fica convocada a X Conferência Municipal de
Assistência Social de São José do Vale do Rio Preto, a ser realizada
no dia 06 de agosto de 2015 no Hotel Fazenda Valverde, com inicio
às 8h.

Art. 2º - O tema central da Conferência será “CONSOLI-
DAR O SUAS DE VEZ RUMO A 2026.”

Art. 3º - Fica a Secretária Municipal da Família, Ação Social,
Cidadania e Habitação autorizada a praticar os trâmites necessários
para realização da Conferência Municipal de Assistência Social.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação deste decre-
to, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão
gestor municipal de assistência social.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em  31de julho de 2015.

ANO VI Nº 776
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 776
Sexta - Feira

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
 Procurador Geral do Município

 Jaqueline Hiat Dias
Secretária da Família, Ação Social,   Cidadania e Habitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 029- presencial
PROCESSO Nº: 0037/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: D.A.M WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 046/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 776
Sexta - Feira

ANO VI Nº 776
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 776
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 776

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 776
Sexta - Feira

ANO VI Nº 776
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

 São José do Vale do Rio Preto, 31 de Julho de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2655

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº.4684/15; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e os Sra. Fernanda Maria Machado de Araújo Rampini  - OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 27 de
junho de 2015 e findando-se em 26 de junho de 2016, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato
supramencionado, do imóvel este para utilização como Unidade de Saúde da Família de Jaguara, bem como corrigir o
valor do aluguel que passa a ser de R$1.380,21 (um mil trezentos e oitenta reais e vinte e um centavos), de conformidade
com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATU-
RA: 26 de junho de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014

PROCESSO: Nº 408/2014
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, ematenção ao
processo administrativo nº 312/2015, vem tornar público que fica PRORROGADO O PRAZO para conclusão da obra
até dia 02 de setembro de 2015. Dúvidas poderão ser dirimidas pelo tel. (24) 2224-7200.
São José do Vale do Rio Preto, em 31 de julho de 2015.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-07-31T20:16:11+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial